
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

 
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΩΝ ΦΥΤΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ Δ.Φ.Π. 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ  
Πληροφορίες: Κασσιανή Σκεπετάρη 

Δημοκρατίας 3, 36100  ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ 
Τηλ.:  2237023282 

E-mail:  dasologia@aua.gr 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

Καρπενήσι,    13/05/2025 
Αριθ. πρωτ.:  287 

 

 

 

Προς:  -  κ. Ελένη Γατσιού, μέλος Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος         
Δασολογίας & Δ.Φ.Π. 

Κοινοποίηση: 

 Δ/νση Διοικητικού ΓΠΑ, 
Τμήμα Οργάνωσης και Τεκμηρίωσης 
 
 

Θέμα: «Ορισμός Εφορευτικής Επιτροπής για την ανάδειξη εκπροσώπου της κατηγορίας του 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στη Συνέλευση του Τμήματος 
Δασολογίας και Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος», ακαδ. Έτους  2025-2026. 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος Δασολογίας και Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της περ. α του άρθρου 28, της περ. ε) της παρ. 1 του άρθρου 29 και των παρ. 5 και 7 
του άρθρου 41 του ν. 4957/2022 «Νέοι ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 
της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» ( Α’ 141). 

2. Τα άρθρα 7 και 9 της υπό στοιχεία 123024/Ζ1/06-10-2022 «Καθορισμός της διαδικασίας 
ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων 
και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των 
εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.» (Β’ 
5220). 

3. Τη με αριθμ. 119929/Ζ1/30.09.2022 διευκρινιστική εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ με θέμα «Παροχή 
διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 για τη συγκρότηση, 
οργάνωση και λειτουργία συλλογικών οργάνων των ΑΕΙ και των ακαδημαϊκών μονάδων τους και 
λοιπά θέματα». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 192 του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 
εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις.» (Α' 136). 

5. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄184). 

6. Τις διατάξεις του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και 
την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός Προστασίας Δεδομένων – 
ΓΚΠΔ/General Data Protection Regulation – GDPR). 

7. Τις διατάξεις του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 

mailto:dasologia@aua.gr


 

εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες 
διατάξεις» (Α΄137). 

8. Την υπό στοιχεία 5204/11.11.2021 Υπουργική Απόφαση για τη Λειτουργία ψηφιακής κάλπης 
«ΖΕΥΣ» (Β΄5244).Την υπό στοιχεία 5204/11.11.2021 Υπουργική απόφαση για τη Λειτουργία 
ψηφιακής κάλπης «ΖΕΥΣ» (Β΄ 5244). 

9. Την αριθ. 4746/07.07.2023 (ΦΕΚ 654/Υ.Ο.Δ.Δ./12.07.2023) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη περί 
εκλογής του Καθηγητή Ανδρέα Παπαδόπουλου του Μενελάου, ως Προέδρου του Τμήματος 
Δασολογίας και Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος  

10. Την υπ’ αριθ. 242/10-04-2025 προκήρυξη εκλογών του Προέδρου του Τμήματος, για την ανάδειξη 
εκπροσώπου της κατηγορίας του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στη 
Συνέλευση του Τμήματος Δασολογίας και Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος για το ακαδ. έτος 
2025-2026.  

11. Την υποβολή υποψηφιοτήτων (δύο αιτήσεις) για την εν λόγω κατηγορία προσωπικού (Αρ. Πρωτ: 
281/12-05-2025 και 282/12-05-2025). 

12. Το γεγονός ότι ο αριθμός των μελών της οικείας κατηγορίας προσωπικού του Τμήματος 
Δασολογίας και Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος δεν επαρκεί  για τη συγκρότηση τριμελούς  
εφορευτικής επιτροπής. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

 
Τον ορισμό της κας Ελένης Γατσιού ως  μοναδικό μέλος Εφορευτικής Επιτροπής, η οποία έχει την ευθύνη 
διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη εκπροσώπου της κατηγορίας του Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), στη Συνέλευση του Τμήματος Δασολογίας και Διαχείρισης Φυσικού 
Περιβάλλοντος για το Ακαδ. Έτος 2025-2026. 

 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στον δικτυακό τόπο του Ιδρύματος, στο πεδίο εκλογές και στις 
Ανακοινώσεις των Τμημάτων Δασολογίας και Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος να σταλεί μέσω 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σε όλα τα μέλη Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος.  

 
                                                   O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ  ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

               ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ     
   

     
 

                                ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
                               ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 
 
 
 
 

Συνημμένα : 

- Προκήρυξη Εκλογών  
- Ν. 4957/2022 (Α 141), ΦΕΚ Β 5220/2022  
- Αιτήσεις υποψηφιότητας  

Εσωτερική διανομή: 
-  Τμήμα Δ' Διοικητικής Μέριμνας  

 
 
 
 
 
 



 

 
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

 

ΕΚΛΟΓΙΚΟΣ ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ  
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΛΟΓΗ ΕΚΠΡΟΣΩΠΩΝ ΤΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ Ε.Τ.Ε.Π.  

ΣΤΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΩΝ ΦΥΤΩΝ 

 

ΣΩΜΑ ΕΚΛΕΚΤΟΡΩΝ 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ EMAIL ΤΜΗΜΑ 

1.  Γατσιού Ελένη Γεώργιος egatsiou@aua.gr Δασολογίας & Δ.Φ.Π. 

2.  Γκορόγιας Νικόλαος Βασίλειος ngkorogias@aua.gr Δασολογίας & Δ.Φ.Π. 

3.  Τσούκα Αθανασία Ευθύμιος athtsouka@aua.gr Δασολογίας & Δ.Φ.Π. 

 

 


